

DZIENNIK

DEPARTAMENTOWY RADOMSKI

W RADOMIU DNIA 7 KWIETNIA ROKU 1816.

Nro. 3689. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Mając sobie Reskryptem Wysokiej Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi z daty 23 Marca r. b. Nro. 742 polecone wyprzedanie wszelkich zapasow w Magazynach Dystrybucyjnych Departamentu Radomskiego znajdujących się, podaje niniejszym do powszechnej wiadomości, iż Zapasy takowe sprzedane będą przez publiczną Licytacją naywięcey ofiarującą za gotowe pieniądze w Kraiu kurs mające, na miarę i Wagę Warszawską, z zastrzeżeniem potwierdzenia Licytacyi przez Prefekta. Kto by więc życzył sobie nabycia Artykułów Magazynowych jakie przy Licytacyi okazane będą, zaopatrzony w monetę brązową, zgłosić się zechce o godzinie dziewiątej przed południem.

Dnia 20	Kwietnia r. b.	w Podprefekturze	—	Szydłowieckie
— 24	—	—	→	Kielcekie
— 28	—	—	—	Koneckie
— 1	Maja	—	—	Opatowski
— 5	—	—	—	Radomskie
— 9	—	—	—	Kozienickie

—	13	—	—	—	—	Solskiej
—	17	—	—	—	—	Opatowskiej
—	21	—	—	—	—	Sandomierskiej
—	25	—	—	—	—	Staszowskiej.

w których dniach i miejscach Licytacje publiczne na Produkta Magazynowe przez właściwych WW. Podprefektów, odprawiane będą, ostrzegając oraz niniejszym każdemu chęć Licytowania zasobów Magazynowych mającego, iż w celu nabycia Produktów, w dostateczną ilość pieniędzy, zaopatrzyć się jest obowiązany, gdyż bez złożenia poprzednio pieniędzy, Produkt zalicytowany wydany nie będzie, a nadto obowiązany będzie każdy Licytant przy Licytacji na Vadium, takową Summę w gotowiznie złożyć, któraaby wyrównywała dziesiątą częśći Summie za produkt do Licytacji wystawiony, podług Ceny fiskalney na pieniądze wyrachowanej, Vadium takowe po ukończeniu Licytacji, każdemu odehodzącemu od teyże, natychmiast zwrócone, i tylko plus Offrentowi zatrzymane będzie, aż do złożenia całkowitey za licytowanev produkt należitości, której gdyby nie był w stanie złożenia utraci Vadium, gdyż po-równa Licytacja na koszt tylko Jego wypisaną, bydz musiałaby.

Radom dnia 29 Marca 1816.

[podpisano] Kosicki Z. P.

Hasseman Sekr. Genl

Nro. 3657. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Odebrane przy Reskrypcie Komisyyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi, z dnia 22 Marca r. b. Nro 448/509 Postanowienie Namieśnika z dnia 12 z m. r. b. obliczanie wszelkich pretensyi z czasu po dzień 1 Czerwca 1815 pochodzących, polecające dołącza w Kopii wierzytelney, dla wiadomości i przynależnego stosowania się; — w celu ażeby każdy kogo to dotyczy pretensye swe przygotowywały, takowe za najpierwszym żądaniem gdzie potrzeba złożyć był w stanie.

Radom dnia 2 Kwietnia 1816 Roku.

[podpisano] Kosicki Z. P.

Hasseman Sekr. Genl

) 155 (

W Imieniu Najjaśnieyszego

ALEXANDRA I.

Cesarza Wszech Rossyi
KROLA POLSKIEGO etc. etc. etc.

Namieśnik Królewski w Radzie Stanu.

Zważając, iż szczupłe fundusze Skarbu nie mogą wydosłarczać zarazem tak bieżącym wydatkom jak i z czasu Rządu byłey Rady Naywyższej tymczasowey Xięstwa Warszawskiego zaległym, postanowiliśmy i stanowimy.

Artykuł 1

Wszelkie do Skarbu pretensye pochodzące z Epoki od dnia 1 Lutego 1813 r. do wyłącznie dnia 1 Czerwca 1815 r. które dotąd w części, lub całkowicie nie są zaspokojone, mają bydz po Departamentach w właściwych Prefekturach okazywane dostatecznie legitymowane i obliczane.

Artykuł 2

Obliczone tym sposobem w miejscowych Prefekturach pretensye z całego Departamentu, iako i pretensye z kolei Wyrokóm Króla Jegomości Salkiego w ow czas Xięstwa Warszawskiego z dnia 18 Stycznia 1810 r. i z dnia 26 Czerwca 1811 co do dawniejszych Departamentów z Epoki od 1 Czerwca 1809, a co do nowszych z Epoki od 1 Stycznia 1810, aż po dzień 1 Lutego 1813 r. które była Rada Naywyższa tymczasowa Uchwałą z dnia 25 Czerwca 1813 r. do podobnego w Prefekturach obliczenia odesłała, w szczególności przez Prefektów podane bydz mają Komisyyi Likwidacyiny w skutek Traktatów Wiedeńskich ustanowionej.

Artykuł 3

Pretensye Osób Wojskowych Polkich w Prefekturach obliczone przed podaniem Komisyyi Likwidacyiny do Komisyyi Rządowej Woyny dla Ich Sprawdzenia odsyłane bydz mają.

)2(

Artykuł 4

Zważając, iż różney rangi Officyerowie, z Woysk Cesar-Rossyjskich za Kommandantwo po Placach i Etapach w Naszym Królestwie z Epoki w Artykule 1m wskazaney do Naszego Skarbu mają pretensye; i z Kommand takowych będąc odwrotnymi Kray Królestwa Polskiego opuścić muszą, pretensye tego rodzaju bez oznaczenia się do Kommissyi Likwidacyney ze Skarbu zaspokojone mieć chcemy.

Artykuł 5

Dopełnienie niniejszego postanowienia i umieszczenie w Dzienniku Praw, tudzież i w pismach publicznych Kommissyom Rządowym, w czem do której należy polecamy. —

Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyney dnia 12 Mca
Marca 1816 roku.
(podpisano)

ZAJĄCZEK

Minister Przychodów i Skarbu.

[podpisano] T. MATUSZEWIC

Radzca Sekret: Stanu General Brygady

(podpisano)

Koscecki.

Zgodno z Oryginałem.

Radzca Sekretarz Stanu General Brygady.

(podpisano)

Koscecki.

Nro. 3658. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Pozostawienie Namieśtnika Królewskiego pod 16 tego Miesiaca roku zapadłe, utrzymywanie po Etapach ciągłych Stótek znoszące, podaje Obywatelom Departamentu Radomskiego do wiadomości.

Radom dnia 28 Marca 1816 Roku.

(podpisano) Kosicki Z. P.

Hawmann Sek. Gen.

W Imieniu Najjaśniejszego
ALEXANDRA I.
Cesarza Wszech Rossyi
KROLA POLSKIEGO etc. etc. etc.
Namieśtnik Królewski w Radzie Stanu.

Zważywszy, iż po ukończeniu przechodów Woyska, utrzymywanie uciążliwych dla Kraiu ciągłych Stótek po Etapach stać się nie potrzebnym, na przelożenie w tej mierze Kommissyi, Spraw Wewnętrznych i Policyi, postanowiliśmy i stanowimy.

Artykuł 1

Znoszą się ciągłe Stótki na Etapach w całym Królestwie.

Artykuł 2

Utrzymują się przepisy Dekretu Krola Jmci Saskiego z dnia 22 Maja 1810 wskazane w Artyk. 21 i 22 w razie żądania podwód przez Woyskowych opatrzonych upoważnieniem drukowanym Gell. — Dyżurnego podług postanowienia z Rozkazu Jego Cesarzowiczowskiej Mości W. XIĘCIA de datta 27 Kwietnia 1815 roku.

Artykuł 3

Ut zymują się także Urządzenia byłego Ministerii Spraw Wewnętrznych i Policyi z Dnia 4 Sierpnia co do rozkładu podwód.

Dopełnienie tego Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policyi, tudzież Kommissyi Rządowej Woyny, w czem do której należy polecamy.

Działo się w Warszawie na Seśsyi Rady Administracyney dnia 16 Mca 1816 roku.

(podpisano)

ZAJĄCZEK

Minister Spraw Wewnętrznych i Policyi

[podpisano]

T. Mostowski.

(podpisano)

Radzca Sekretarz General Brygady
Koscecki.

Zgodno z Oryginałem

Radzca Sekretarz Stanu General Brygady
Koscecki.

(podpisano)

Zgodność zaświadcza

(podpisano)

Bren Sekr.

Nro. 4036 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Zawiadamia niniejszym wszystkich UUr. Wóytow Gmin, Burmistrzów, i dotyczą-
ce się Osoby, iż Pretensye do Rządu Austryackiego z Obligacyi lub z Kwitów składa-
jące się, jakie w Roku 1811 1812 na Ręce właściwych Podprefektów, końcem polikwi-
dowania należności składali, a te następnie lub wprost do Biora Prefekta przedstawione
były, pod dzisiejszym Kommissyi Likwidacyiny, do dalszego Urzędowego użycia, wrę-
czone zostały.

Radom dnia 2 Kwietnia 1816 Roku,

podpisano } *Kosicki Z. P.* *Hassmann Sek. Gen.*

Nro. 2917. Prefekt Departamentu Radomskiego.

Odebrany świeżo Reskrypt Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji
de datta 9 Marca Nro. 150 z powołał Prefekta do ponowienia wydanych w przed-
miocie zapobieżenia Dezercji Wojska Polskiego przez ściśle śledzenie Zbiegów i takowych
chwytanie, przepisów i Rozporządzeń, w skutku więc tego przypomina UUr. Wóytom
Gmin, i JPP: Burmistrzom Miast, wszelkie poprzednicze w tym względzie ogłoszone
Rozporządzenia, mianowicie zaś stanowiące, aby żaden Żołnierz bądź pojedynczo lub też
w Komendzie bez Oficjera i bez żadnego rozkazu, u wolnienia z służby, Urlopu,
i t. p. idący — wolnego nie miał przez żadną Gminę przeysćia, — Dopatnienie cze-
go pod najsurowszą odpowiedzialnością wszystkim UUr. Wóytom, i JPP. Burmistrzom,
zaleca się, z ostrzeżeniem, iż w przypadku doznania w którejkolwiek Gminie silnego
oporu w nięciu z bronią przechodzących, i podejrzanym Żołnierzom, obowiązkiem bę-
dzie na ten czas Wóyta Gminy teyże zawiadomić bezzwłocznie o tem najbliższą Kom-
mendę Wojskową, która pomoc skuteczną udzielić będzie obowiązana.

Radom dnia 12 Marca 1816.

(podpisano) *Kosicki Z. P.* *Hassmann Sek. Gen.*

) 159 (

Nro. 3822 KOMMISSYA LIKWIDACYINA

Departamentu Radomskiego.

Dostrzegając, że wiele srocz do Kommissyi z pretensjami zgłaszających się, a mianowicie Posiadaczow Dóbr okazują tylko dowody to jest Kwi'y z dostarczeń różnego rodzaju w Kopiiach przez Podprefektury zaświadczonych, wydawane, z nadmienieniem, iż Oryginały w tychże Podprefekturach złożone zostały, uprzedziła Wznych Podprefektów, że iedynie pretensye Oryginałami dowodami usprawiedliwione. Kommissya przyim wac jest mocna, — w Celu przeto, ażeby Obywatele takowych nie posiadający, ile możności od straty z tego względu byli zabezpieczonemi, uznała potrzebe wezwac wszystkich Wznych Podprefektow, ażeby na wydawanych tym sposobem Kopiiach dokładali z jakiego powodu Oryginał odebrany, tudzież komu i kiedy oddany został, przez co ułatwioną będzie sposobność dopominania się, ile można zwrotu Oryginałnych dowodów, którei iedynie ndowodnione pretensye, mogą być jak wyżcy powiedziano przez Kommissyą Likwidacyiną przyimowaue.

W celu więc należnego ślesowania się kogo dotyczy, a tem samym unikniem wszelkiej straty, Kommissya zawiadamia o tem Obywateli, przez Dziennik Departamentowy :

Radom dnia 25 Marca 1816 roku.

(podpisano)

DuLaurans

Kabalski

Widziałem

Kosicki Z. P.

Nro. 2930 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Zaleca najmocniej wszystkim UUr. Wóytom Gmin, i JPP. Burmistrzom Miast, aby największego dokładali starania ku wysledzeniu i nięciu zbiegłych pięciu Żołnierzow z Puł u 2 Piechoty Leniowej Polskiej, jako to: Rosieckiego Jozefa, rodem z Wsi Bąszkowa Powiatu Prasnyskiego, Departamentu Plockiego. — Szymankiewicza Szymon

z Wsi Cieszał Powiatu Stanisławowskiego Departamentu Warszawskiego, — Radke Mi-
chała rodem z Miateczka Obornik Departamentu byłego Poznańskiego. — Dąbkowskiego
Jana rodem z Miasta Płocka. — Swietlickiego Jozefa rodem z Wsi Dydno powiatu Skal
mirskiego Departamentu Krakowskiego — Poymani zaś naybliższy Komendzie woy
skzwey dla odesłania ich do Sztabu Głównego do Warszawy oddani bydź mają o czem
równie Rapport właściwemu Podprefektowi zdać należy.

Radom dnia 12 Marca 1816.

(podpisano) *Kosicki Z. P.*

Hassmann Sekr. Gen.

Nro. 3685 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Zaleca UUr. Wóytom Gmin, i JPP. Burmistrzom Miast, aby Zbiegłych z Woyska
Polskiego Żołnierzy. Jana Gwardyaka rodem z Wsi Gołębiowa Powiatu Radomskiego,
i Stanisława Parowka z Gminy Nosanowicz Powiatu Kieleckiego, których Opisanie do-
łącza się, nayusilniey śledzić starali się, a schwytanych Komendzie naybliższy Woy-
skowey celem doprowadzenia do właściwych Pułków oddali.

Radom dnia 26 Marca 1816 Roku.

(podpisano) *Kosicki Z. P.*

Hassmann Sek. Gen.

O P I S A N I E

- 1 Jan Gwardyak posługacz Lazaretowy z Pułku 2go, rodem z Wsi Nosanowicz Po-
wiatu Kieleckiego, — twarzy ściągłej, oczów niebieskich, ust miernych, czoła
wysokiego, włosów ciemno blond.
- 2 Stanisław Parowka z Pułku 5 Żołnierz, rodem z Wsi Gołębiowa Powiatu Radom-
skiego, — twarzy pociągłej, cery rumianey, nosa średniego, czoła niskiego, oczu
siwych, włosów blond.]

DODATEK